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Podsumowanie VIII kadencji
2018-2024 

Dobiegająca końca kadencja to aktywne i pracowite lata. Gmina Kolbuszowa wciąż
się zmienia i rozwija stając się miejscem przyjaznym do zamieszkania i pracy.
Dzięki  wspólnej  pracy  samorządu  gminnego,  powiatowego  i  wojewódzkiego,
pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek gminnych, instytucji i placówek oraz
środowiska  gospodarczego  udało  zrealizować  ważne  inwestycje  i  działania
społeczne.  Wspólnym mianownikiem wykonanych  przedsięwzięć  była  poprawa
komfortu życia i bezpieczeństwa mieszkańców. Szczególnie ważne były inwestycje
rozwijające infrastrukturę drogową, gospodarkę ściekową, sportowo-rekreacyjną
czy oświatową. Ostatnie lata to także nieoczekiwane wyzwania,  jak pandemia
koronawirusa  czy  wojna  w Ukrainie.  Był  to  także  trudny czas  pod względem
kondycji  finansowej  samorządów.  Mimo  różnych  przeciwności  udało  się
zrealizować  istotne  i  oczekiwane  zadania.

W VIII kadencji udało się wykonać wiele ważnych inwestycji drogowych. Powstała
tzw.  obwodnica  w  Kolbuszowej  Górnej  łącząca  drogę  krajową  nr  9  z  drogą
wojewódzką nr 987 Kolbuszowa – Sędziszów Młp. oraz obwodnica Kolbuszowej i
Weryni w kierunku Sokołowa. Systematycznie modernizowano ulice i drogi oraz
budowano oświetlenie uliczne.

Zrealizowano inwestycje w ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej. Utworzono
Centrum Przesiadkowe w Kolbuszowej, zmodernizowano ulice wokół dworca oraz
wybudowano parkingi.

Przeprowadzono  duży  projekt  pn.„  Poprawa  gospodarki  wodno-ściekowej
aglomeracji Kolbuszowa”. Przebudowano kanalizację ogólnospławną w mieście, w
Weryni, w Kolbuszowej Górnej, Zarębkach. Kolejną dużą inwestycją w tym zakresie
była budowa sieci kanalizacji  sanitarnej z dwoma przepompowniami ścieków z
zasilaniem  energetycznym  w  rejonie  ulicy  Wolskiej,  Słonecznej  i  Piaskowej.
Przeprowadzono  roboty  kanalizacyjne  w  przemysłowej  części  miasta.
Wyremontowano zbiorniki na wodę pitną przy ul. Przemysłowej oraz zbudowano
kontenerową  stację  dezynfekcji  wody  w  Kolbuszowej  Dolnej.  Zrealizowano
wielomilionową  inwestycję  I  etapu  rozbudowy  oraz  modernizacji  oczyszczalni
ścieków w Kolbuszowej Dolnej, która pozwala na przyjęcie większej ilości ścieków
oraz  zapobiega  ewentualnym  przestojom  w  pracy  oczyszczalni  w  przypadku
awarii.

Podejmowano działania proekologiczne. Zamontowano panele fotowoltaiczne przy
Krytej Pływalni Fregata oraz oczyszczalni ścieków w Kolbuszowej Dolnej. W celu
stworzenia optymalnych warunków do zbierania odpadów komunalnych oraz ich
magazynowania  powstał  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych.
Przeprowadzono  projekty  parasolowe  mające  na  celu  wsparcie  rozwoju
odnawialnych  źródeł  energii  w  gospodarstwach  domowych.  W  ramach  ich
realizacji na domach mieszkańców zamontowano instalacje fotowoltaiczne, pompy
ciepła do c.w.u., gruntowe pompy ciepła do c.o. i c.w.u. oraz kotły gazowe i na
biomasę.

Ostatnie  lata  to  także  nowa  oferta  społeczno-kulturalna.  Zmodernizowano
budynek  dawnej  synagogi,  w  którym  działa  Oddział  Edukacji  Kulturalnej  i
Regionalnej  MiPBP. W Świerczowie powstała remiza OSP oraz wyremontowano
Domy Ludowe w Weryni i Widełce. Inwestowano w nowe przestrzenie miejskie.
Utworzono  Park  Niepodległości  na  powstającym  osiedlu  mieszkaniowym.
Przeprowadzono duże inwestycje w centrum miasta. Powstały bulwary nad Nilem z
amfiteatrem,  multimedialną  fontanną  oraz  obiektami  do  plenerowej  aktywności
fizycznej.  Zbudowano  również  Dzienny  Dom  Pobytu  Seniora  z  ogrodem,  a  także
Dom  Wsparcia  Rodziny.  Wyremontowano  zabytkowe  krypty  kolbuszowskiej
kolegiaty.

Rozwijano również infrastrukturę edukacyjną i sportową. Placówki szkolne zostały
wyposażone  w  nowoczesne  środki  dydaktyczne.  W  Szkole  Podstawowej  nr  2
powstała  ekopracownia  do  prowadzenia  zajęć  o  charakterze  przyrodniczo-
ekologicznym.  W  gminnych  placówkach  oświatowych  powstały  mobilne
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miasteczka oraz laboratoria przyszłości. Do użytku został oddany przebudowany
stadion z nowoczesnym kompleksem lekkoatletycznym. Wybudowano ogrodzenie
i  oświetlenie  boiska  piłkarskiego  w  Kolbuszowej  Dolnej.  Ponadto  zbudowane
zostały  nowe  place  zabaw,  siłownie  plenerowe  oraz  zakupiono  wyposażenie
skateparku.
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